[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ города ЛОБНЯ

Р Е Ш Е Н И Е

от 29.04.2010 г. № 68/16
О внесении изменений и дополнений

в решение № 224/9 от 26.11.2009 г. «О бюджете города

Лобня на 2010 год» (с учетом изменений

и дополнений внесенных решением

№ 35/14 от 25.03.2010 г.  Совета депутатов)

Рассмотрев предложения Главы города Лобня по изменениям и дополнениям в бюджет города Лобня на 2010 год, учитывая замечания комиссии по бюджету, финансам и налогам,  комиссии по осуществлению муниципального финансового контроля

Совет депутатов города Лобня РЕШИЛ:

1. Увеличить бюджет города Лобня на 2010 год по доходам на 12673,6 тыс. рублей и по расходам на 14033,3 тыс. рублей.

2. Пункт 1 решения Совета депутатов города Лобня № 224/9 от 26.11.2009 г. изложить в следующей редакции:

«Утвердить бюджет города Лобня на 2010 год по доходам в сумме 1155907,8                          тыс. рублей и по расходам в сумме 1233860,9 тыс. рублей».

3. Увеличить предельный размер дефицита бюджета города Лобня на 2010 год на 1359,7 тыс. рублей.

4. Пункт 2 решения Совета депутатов города Лобня изложить в следующей редакции:

«Установить предельный размер дефицита бюджета города Лобня на 2010 год в сумме 77953,1 тыс. рублей».

5. Пункт 3 решения Совета депутатов города Лобня изложить в следующей редакции:

«Направить на погашение дефицита бюджета города Лобня на 2010 год поступления из источников внутреннего финансирования бюджета города Лобня в сумме 77953,1 тыс. рублей».

6. Учесть в бюджете города Лобня, п. 5 решения, изменения поступлений доходов по основным источникам в следующих суммах:

	Коды
	Наименование
	Увеличение (уменьшение)

в тыс. руб.

	000 2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	+8973,0

	000 2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	+8973,0

	000 2 02 01000 00 0000 151
	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	+1,0

	000 2 02 01001 00 0000 151
	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	+1,0

	000 2 02 01001 04 0000 151
	Дотации бюджетам городских округов на выравнивание бюджетной обеспеченности
	+1,0

	000 2 02 02000 00 0000 151
	Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований (межбюджетные субсидии)
	+140,0

	000 2 02 02999 00 0000 151
	Прочие субсидии
	+140,0

	000 2 02 02999 04 0000 151
	Прочие субсидии бюджетам городских округов
	+140,0

	    Субсидия на внедрение современных образовательных технологий
	+140,0

	000 2 02 03000 00 0000 151
	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	+8670,0

	000 2 02 03015 04 0000 151
	Субвенция бюджетам городских округов Московской области на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	-364,0

	000 2 02 03021 04 0000 151
	Субвенция бюджетам городских округов на выплату вознаграждения за выполнение функций классного руководителя педагогическим работникам муниципальных образовательных учреждений в Московской области
	+4264,0

	000 2 02 03029 04 0000 151
	Субвенция бюджетам городских округов на компенсацию части родительской платы за содержание ребенка в государственных и муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования
	+48,0

	000 2 02 03055 04 0000 151
	Субвенция бюджетам городских округов на денежные выплаты медицинскому персоналу фельдшерско-акушерских пунктов, врачам, фельдшерам и  медицинским сестрам скорой медицинской помощи
	-30,0

	000 2 02 03069 04 0000 151
	Субвенция бюджетам городских округов на обеспечение жилыми помещениями отдельных категорий ветеранов, предусмотренных частью 1 статьи 1 Закона Московской области №125/2006-ОЗ «Об обеспечении жилыми помещениями за счет средств федерального бюджета отдельных категорий ветеранов, инвалидов и семей, имеющих детей инвалидов»
	+1547,0

	000 2 02 03999 00 0000 151
	Прочие субвенции
	+3205,0

	000 2 02 03999 04 0000 151
	Прочие субвенции бюджетам городских округов
	+3205,0

	    Субвенция на обеспечение в соответствии с законодательством РФ государственных гарантий прав граждан на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования, а также дополнительного образования в общеобразовательных учреждениях в размере, необходимом для реализации основных общеобразовательных программ в части финансирования расходов на оплату труда работников общеобразовательных учреждений, расходов на учебники и учебные пособия, технические средства обучения, расходные материалы и хозяйственные нужды, (за исключением расходов на содержание зданий и коммунальных расходов, осуществляемых из местных бюджетов), ежемесячную денежную компенсацию педагогическим работникам для обеспечения книгоиздательской продукцией и периодическими изданиями

     Субвенция по финансовой поддержке негосударственных общеобразовательных учреждений в Московской области в части расходов на оплату труда работников негосударственных общеобразовательных учреждений, расходов на учебники и учебные пособия, технические средства обучения, расходные материалы и хозяйственные нужды (за исключением расходов на содержание зданий и коммунальных услуг)
	+3004,0

+201,0

	000 2 02 04000 00 0000 151
	Иные межбюджетные трансферты
	+162,0

	000 2 02 04025 00 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам на комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований
	+162,0

	000 2 02 04025 04 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов на комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований
	+162,0

	Итого доходов с учетом безвозмездных поступлений
	+8973,0

	000 3 00 00000 00 0000 000
	Доходы от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности
	+3700,6

	000 3 02 00000 00 0000 000
	Рыночные продажи товаров и услуг
	+1357,9

	000 3 02 01040 04 0000 130
	Доходы от оказания услуг учреждениями, находящимися в ведении органов местного самоуправления городских округов
	+1357,9

	000 3 03 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности
	+2342,7

	000 3 03 03040 04 0000 180

	Гранты, премии, добровольные пожертвования муниципальным учреждениям, находящимся в ведении органов местного самоуправления городских округов
	+719,4

	000 3 03 04040 04 0000 180
	Поступления учреждениям, находящимся в ведении органов местного самоуправления городских округов, осуществляющих медицинскую деятельность в системе обязательного медицинского страхования за оказание медицинских услуг застрахованным лицам
	+1371,9

	000 3 03 99040 04 0000 180
	Прочие безвозмездные поступления муниципальным учреждениям, находящимся в ведении органов местного самоуправления городских округов
	+251,4

	Всего доходов
	+12673,6

         7. Внести изменения и дополнения:

в приложение 1 к решению Совета депутатов «О бюджете города Лобня на 2010 год» «Объем поступлений доходов в бюджет города Лобня в 2010 году по основным источникам», изложив его в редакции согласно приложению 1 к настоящему решению;

в приложение 2 к решению Совета депутатов «О бюджете города Лобня на 2010 год» «Перечень главных администраторов доходов бюджета города Лобня на 2010 год», изложив его в редакции согласно приложению 2 к настоящему решению;

в приложение 3 к решению Совета депутатов «О бюджете города Лобня на 2010 год» «Ведомственная структура расходов бюджета г. Лобня на 2010 год», изложив его в редакции согласно приложению 3 к настоящему  решению;

в приложение 4 к решению Совета депутатов «О бюджете города Лобня на 2010 год» «Расходы бюджета г. Лобня на 2010 год по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджетов», изложив его в редакции согласно приложению 4 к настоящему решению;

в приложение 5 к решению Совета депутатов «О бюджете города Лобня на 2010 год» «Характеристика целевых программ, предусмотренных к финансированию за счет средств бюджета муниципального образования город Лобня на 2010 год», изложив его в редакции согласно приложению 5 к настоящему решению;

в приложение 7 к решению Совета депутатов «О бюджете города Лобня на 2010 год» «Поступление доходов по предпринимательской и иной приносящей доход деятельности», изложив его в редакции согласно приложению 6 к настоящему решению;

в приложение 8 к решению Совета депутатов «О бюджете города Лобня на 2010 год» «Свод расходов по предпринимательской и иной приносящей доход деятельности», изложив его в редакции согласно приложению 7 к настоящему решению;

в приложение 9 к решению Совета депутатов «О бюджете города Лобня на 2010 год» «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета города Лобня на 2010 год», изложив его в редакции согласно приложению  8 к настоящему решению;

        8. Контроль за исполнением данного решения возложить на председателя комиссии по бюджету, финансам и налогам Журавлеву Т.В.

        9. Решение вступает в силу после официального опубликования.

Глава города Лобня

С.С. Сокол

«30» 04. 2010 г.

Председатель Совета депутатов

города Лобня

Н.Н. Гречишников

PAGE